様式第１号（第８条関係）

令和６年１２月１７日

小山市議会報告会運営委員長 様

報告者  １班 森田 晃吉

議会報告会実施報告書

１ 開催日時  令和 ６年 １１月 ８日

２ 開催場所  小山工業高等専門学校

３ 出席議員 荒川美代子 福田洋一 森田晃吉 荒井覚

嶋田積男 細野大樹 平野正敏 直井一博

鶴見貴弘

４ 参加者数 ２１名

５ 実施内容

・運動スペースの貸し出しについて

・展示スペースの貸し出しについて

・交通整備について

６ 主な質疑と回答

（運動スペースの貸し出しについて）

・学校内外の施設利用料について

（展示スペースの貸し出しについて）

・市内の展示スペースについて

（交通整備について）

・高専周辺の交通渋滞の解消策について

７ 意見・要望等

（運動スペースの貸し出しについて）

・運動施設の予約状況の可視化

・廃校及び企業民間運動施設の貸し出し

（展示スペースの貸し出しについて）

・東口自由通路に展示スペースの設置

・演劇部の小学校等の授業での公演の実施

（交通整備について）

・小山駅東側駐輪場の一般利用者区域の増設

・おーバスの高岳路線の増便

・イオン前交差点付近の渋滞解消策の検討